



BUTTERUP-TUSE KIRKEBLAD

88. årgang

Marts · April · Maj 2022

Nr. 1





Vi trænger til bekymringsløshed – men ikke ligegyldighed

*Bekymringer trækker
en negativ rente.*

*De voxer sig smaa,
Hvis man kan la dem vente.*

Sådan lyder et af Piet Heins berømte gruk – hans små vers, som på trods af deres enkelthed indeholdt stor livsvisdom.

For det er jo sådan, at for rigtig mange af os, får bekymringerne let overtaget i vore liv. I skrivende stund (januar 22) er der, for de flestes vedkommende

kommet endnu en bekymring til – eller en efterhånden gammelkendt bekymring vokser i takt med de stigende smittetal, som vi hver dag præsenteres for. I det hele taget, så har denne Coronatid været en stor ekstra byrde i vores i forvejen bekymrede liv.

Derfor siger jeg jer: Vær ikke bekymrede for jeres liv, hvordan I får noget at spise og drikke, eller for, hvordan I får tøj på kroppen. Hvem af jer kan lægge en dag til sit liv ved at bekymre sig?...

I må altså ikke være bekymrede og spørge: Hvordan får vi noget at spise og drik-

ke? Eller: Hvordan får vi tøj på kroppen?... Så vær da ikke bekymrede for dagen i morgen; dagen i morgen skal bekymre sig for det, der hører den til. Hver dag har nok i sin plage...

Sådan siger Jesus i Mattæusevangeliet.

**Vi kan ikke
lægge en dag
til vores liv
ved at bekymre os**

Åh ja, gid det var så vel, eller så let. Først at bekymre sig, først at tage sig af ting, når de rent faktisk sker. Det ville være en kæmpestor lettelse i mange menneskers liv – jeg

ved i hvert fald, at det ville være det i mit liv. Men hvordan i alverden skal vi dog gøre det. Det er et meget stort forlangende. Og der er også noget lidt ulogisk eller ansvarsløst i en opfordring til ikke at bekymre sig, for bekymringer handler jo også om at se fremad, at planlægge og måske undgå dårlige ting.

Men Jesus har selvfølgelig ret – vi kan ikke lægge en dag til vores liv ved at bekymre os – og dog, vi kan jo f.eks. bekymre os om vores helbred og måske prøve at luge ud i nogle af de dårlige vaner, som de fleste af os har. Og i denne tid sørge for at overhol-

de de restriktioner og opfordringer, som sundhedsmyndighederne anbefaler.

Og vi er vel også nødt til at bekymre os bare lidt om føden, hvor den næste lønningscheck skal komme fra - hvis ikke kommer vi nok nærmere til at trække dage fra vores liv.

Er det ikke urimeligt at sige, at vi ikke må bekymre os – det er vi da nødt til. Vi skal bekymre os om alt muligt; om verden, vores børn, hinanden, vores levebrød. Vi skal vel for søren bekymre os om dagen i morgen, så vi ikke lever fra hånden til munden, og ingenting planlægger. Det ville jo være uansvarligt.

Som man måske kan høre, så er kravet om ikke at bekymre sig ikke et, der falder mig let. Det er for store krav, som Jesus her stiller til mennesker. Er det ikke?

Vi er jo ikke uvant med, at Jesus stiller store krav til os – elsk din næste som dig selv – er det, der først falder mig ind, og vi ved jo godt, at det kan vi ikke altid, og vi tilgives for det. Men dette her virker helt umuligt.

Måske opfatter jeg kravet om ikke at bekymre mig forkert, for det betyder jo ikke, at jeg ikke må bekymre mig om mine medmennesker, mine børn, dem som er en del af mit liv og den fremmede jeg møder, ja om mig selv – men det er en bekymring, som skal forstås som at have omsorg for – ikke som unødigt bekymring over ting, jeg ikke kan gøre noget ved, ikke som en lammende gruen for, hvad fremtiden måtte bringe.

Vi skal måske tænke sådan, at hvis vi spreder vore bekymringer ud, så de omhandler alting, så de omhandler liv og død, så kan vi ikke leve, så kan vi ikke have omsorg for de mennesker, som er i

vores nærhed. Det gælder både i de store ting, i vores urolige tanker og angst for, at vi ikke selv har magten over livet og over døden. Angsten, måske dødsangsten, den er et forsøg på at kontrollere – at sige til det, vi er bange for: jeg har set dig, du kan ikke komme og overraske mig, jeg har hele tiden et øje på dig, jeg venter, jeg er klar. Det er der bare ingen kontrol i, det giver os ikke magt over tingene og slet ikke over døden – det eneste det gør, er, at det forhindrer os i at være til stede nu, det forhindrer os i at se det menneske, som er lige foran os.

Og på samme måde er det måske også i forhold til ting, som ikke handler om liv og død men bare om vores daglige liv med hinanden. Også der kan bekymringerne komme ind og ødelægge, og forbruge liv, så vi ikke er i stand til at nyde nuet, med dem vi elsker.

Mark Twain skrev engang sådan her:

»Jeg har i mit liv haft mange bekymringer, men det er kun de færreste af dem, der er blevet til noget.«

Og sådan er det jo for de fleste af os, hvis vi ser tilbage på fortidens bekymringer – kun de færreste er blevet til noget, men hold da op, hvor har vi brugt liv på dem alle.

Jeg tror ikke, at vi helt kan slippe for de ædende bekymringer – jeg kan i hvert fald ikke, men vi kan godt være langt mere opmærksomme på at holde dem i ave. Vi kan sige til os selv: er der noget jeg hellere vil lige nu, end at bekymre mig om dit og dat, som jeg ikke kan gøre noget ved og som måske aldrig sker. Så lad os gøre det i stedet, og rent faktisk nyde det liv vi har fået, kvit og frit.

*Glædeligt forår.
Lene Funder*



Det sker i dit sogn

Lokalcenter- gudstjenester



Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag den 17. marts kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag den 7. april kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag den 19. maj kl. 14.00 ved Lene.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og bagefter byder menighedsrådet og frivillige på kaffe og kage.

Alle er velkomne til gudstjenesten, også selv om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lokalcenter, og har du brug for en til at hente dig ved din gadedør og følge dig til gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), så ring til den præst, der har gudstjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der kommer en og henter dig.



Lørdagsdåb

Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende datoer i løbet af foråret:

Lørdag den 19. marts kl. 10.00.

Lørdag den 23. april kl. 10.00.

Lørdag den 21. maj kl. 10.00.

Menighedsråds- møder

Tirsdag den 15. marts kl. 19.00

Tirsdag den 5. april kl. 19.00

Mandag den 16. maj kl. 19.00

Alle møder er kl. 19.00 og foregår i Kirkehuset i Tuse.



Sorggruppe for voksne

Sorggruppe for voksne, der har mistet en ægtefælle i Kirkehuset i Tuse.

Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 47, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange.

Datoerne for forårets forløb er: mandag d. 14. marts, mandag d. 28. marts, mandag d. 11. april, mandag d. 25. april, mandag d. 9. maj og mandag d. 23. maj.

For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de gruppeledere: Sognepræst Lene Funder på mail lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37.

I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet én, du holder af. En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at »komme videre«. Men fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den forandrede hverdag. For sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående, og sorg skal ikke behandles, men bæres, og byrder klares nemmere, når man deler dem med andre.

Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte.

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse Sogn. Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet.

Det er gratis at deltage!

Nyt fra kirkegården

Desværre har vi stadigvæk besøg af rådyr på kirkegården. Vi har forsøgt at holde dem på afstand med forskellige medikamenter og gamle huskeråd, men forgæves.

Rådyrene elsker roser. De er også hårde ved planter og buske, men roser er deres foretrukne. Mange gravstedsejere oplever desværre aldrig at se deres roser i fuldt flor. Derfor opfordrer vi til ikke at sætte en buket med roser. Det er ærgerligt at komme dagen efter blot for at finde en buket stilke på gravstedet.

Vi foreslår derfor i stedet at sætte **tulipaner**. De holder sig bedre i vinterhalvåret og kan endda tåle lidt frost.

Graver
Hanne Larsen

Sangaftener i Tuse Kirkehus



Vi har to sangaftener på programmet dette forår. Det er: **tirsdag d. 22. marts og tirsdag d. 10. maj**, begge dage kl. 19-21.

Kirkens organist, Sune, spiller på klaveret og Therese, vores kirkesanger, synger for. Der vil blive sunget lidt fra *100 Salmer* og fra *Højskolesangbogen*, og efter kaffepausen kan man selv ønske sange.

Menighedsrådet byder på kaffebord og lidt sødt til ganen.

Det er gratis at deltage. Så hvis du holder af sang og musik, er du velkommen til at møde op.

Vi glæder os til en hyggelig aften i fællesskabets tegn.

En stille stund

Torsdag den 31. marts kl. 20.00

I hverdagens travlhed kan det være godt at give sig selv et rum med plads til ro og eftertanke.

Igennem en del år har vi tilbudt en stille stund, aftengudstjenester i Butterup Kirke, torsdage kl. 20. Vi lader levende lys oplyse rummet, og der gives plads til stilhed.

I foråret tilbyder vi en **meditationsgudstjeneste torsdag d. 31. marts kl. 20.00**. Der vil ikke blive sunget i fællesskab, men kirkerummet fyldes med smuk gregoriansk sang, mens vi mediterer over Kristuskransen.

Der vil være kaffe og te i våbenhuset bagefter til dem, der ønsker det.

Alle er velkomne til at deltage.

Det er gratis, og der er ingen tilmelding.

Gudstjenester i Påsken

Påsken er årets største fest i kirken med Jesu død og opstandelse.

Vi indleder påsken **Palmesøndag, søndag den 10. april kl. 10.00**, hvor vi afholder børne- og familiegudstjeneste i Tuse Kirke med deltagelse af børnekoeret Tusmerne. Denne dag hører vi om Jesu indtog i Jerusalem.

Skærtorsdag, torsdag den 14. april, fejrer vi nadverens indstiftelse. Først mødes vi om et traditionelt påskemåltid kl. 18.00 i Kirkehuset i Tuse. Herefter fejrer vi gudstjeneste kl. 19.30 i Tuse Kirke. *Der kræves tilmelding til påskemåltidet.* Se hvordan på kirkernes hjemmeside www.tusekirke.dk.

Langfredag, fredag den 15. april, kl. 10.00 i Butterup Kirke er en liturgisk gudstjeneste uden nadver, hvor vi hører om Jesu død i lyset af opstandelsen, som ligger foran os Påskedag.

Påskedag, søndag den 17. april, kl. 10.00 i Butterup Kirke er der festgudstjeneste. Vi fejrer Kristi opstandelse med glæde og sang.

Anden påskedag, mandag den 18. april, er der højmesse i Tuse Kirke kl. 10.00. Her afrundes påsken, og vi sendes ud i hverdagen igen.



Foredrag

Håb i en håbløs tid – klimaforandringer, etik og håb

Foredrag med Mickey Gjerris mandag den 30. maj kl. 19.00 i Tuse Kirkehus

Mickey Gjerris (f. 1969) er teolog og bioetiker og har siden 2007 været lektor i bioetik ved Det Naturvidenskabelige Fakultet, Københavns Universitet. Fra 2011-2016 medlem af Det Ethiske Råd.



Håb i en håbløs tid – *klimaforandringer, etik og håb*

Klimaforandringerne påvirker allerede i dag mennesker og natur negativt. Vi står foran en kæmpe udfordring. Ikke desto mindre tyder meget på, at vi har givet op, allerede før vi fik begyndt.

Forskernes advarsler overhøres, vi har »klimakvalme« og samfundet styrer stadig blindt mod øget økonomisk vækst. Foredraget sætter skarpt på klimaforandringerne, diskuterer videnskaben bag de skræmmende forudsigelser og viser, hvordan etik, natursyn og religion kan være med til at skabe håb og mod til at handle.

Der er gratis adgang til foredraget, og alle er velkomne.

Menighedsrådet byder på kaffe og lidt sødt.

Konserter

10 Strings spiller i Tuse Kirke

Søndag den 3. april kl. 15.00

Kuno Kjærbye, violin, og Mikkel Andersen, guitar, har spillet sammen siden 2016. Udover at spille det klassiske repertoire har de både som duo og hver for sig uropført og fået tilegnet mange værker af såvel danske som udenlandske komponister.

Ved denne koncert skal vi høre en udsøgt blanding af gammelt og nyt. Det bliver musik af Arcangelo Corelli (1653-1713), Mauro Giuliani (1781-1829), Astor Piazzolla (1921-1992) og Kuno selv, der foruden sit virke som violinist desuden er en produktiv komponist. Koncerten bliver altså en musikalsk tidsrejse igennem 4 århundreder.

Kuno Kjærbye debuterede fra solistklassen på Det kgl. danske Musikkonservatorium i 1985. Dengang, som nu, spænder hans interesser vidt. Han bevæger sig til stadighed mellem forskellige skabende platforme. Som musiker er han fascineret af på den ene side det stringente disciplinerede liv som violinist, på den anden side den kreativitet, som han søger i det kompositoriske.

Mikkel Andersen er uddannet på Nordjysk Musikkonservatorium med fortsatte studier på Royal College of Music in London. Siden har han rejst i verden både som kammermusikant og solist med koncerter i en lang række lande. Han indgår i flere ensembler og har bidraget til en serie indspilninger i ud- og indland.

Koncerten er gratis, og alle er velkomne.



Konserter

In Consort - in concert

Søndag den 22. maj kl. 15.00 i Tuse Kirke

Der er lagt op til en smuk eftermiddagskoncert, når blokfløjtekvartetten *In Consort* lægger vejen forbi Tuse Kirke. Kvartetens navn er en gammel engelsk betegnelse for at følges ad i enighed og harmoni, og det er netop, hvad vi skal opleve i musik af bl.a. Purcell, Telemann og J.S. Bach.

Kvartetten består af fire af landets førende blokfløjtespillere: Pernille Petersen, Dorte Lester, Pernille Ebert Spissky og Gertie Johnsson. De har alle efter færdigjorte uddannelser fra danske og udenlandske konservatorier optrådt som solister og kammermusikere ved talrige koncerter i ind- og udland, ligesom de har medvirket i en række cd-indspilninger.

Fløjterne, som *In Consort* benytter, er kopier af gamle instrumenter. Gruppen spiller først og fremmest musik fra renæssancen og barokken, men de krydrer desuden deres koncerter med musik fra vores tid.

***Koncerten er gratis,
og alle er velkomne.***



Konfirmationer i Butterup og Tuse Kirker 2022

Lørdag den 7. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke

- Benjamin Daniel Brixner
- Villas Hjalte Christensen
- Vega Abildgaard Danielsen
- Anton Schlütter Hansen
- Ida Otto Jensen
- Marcus Grubb Jepsen
- Caroline Faarbech Nørskov
- Jeppe Møller Rasmussen

Lørdag den 7. maj kl. 12.00 i Tuse Kirke

- Emma Riber Norman Andersen
- Hans Christian Egensberg
- Silje Castor Kjer
- Marie Fisker Larsen
- Chili Izabella Nyvang
- Rosalina Amalie Rábade-Lieber
- Bertil Christian Vestergaard

Søndag den 8. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke

- Mynte Holst Astrup
- Precious Nyamer Jakobsen
- Anders Klarholt Jensen
- Gustav Mads Vestergaard Lundsbjerg
- Nanna Brænder Smidt
- Mads Slotsgaard
- Anker Rask Thomsen

Fredag den 13. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke

- Liva Andersen
- Frederikke Maria Lindhard Grenz
- Augusta Sara Schousboe Krogholt
- Nynne Josefine Leerhøj Larsen
- Ryan Juul O'Connor-Chen
- Malik Krøier Sørensen
- Sebastian Harpøth Winther

Fredag den 13. maj kl. 12.00 i Tuse Kirke

- Noah Emil Folsing
- Marcus Hass Hansen
- Christian Holt
- Tanja Møll Strands Bonde Johansen
- Alfred Christian Kongsgaard
- Rosa Søes Gjørnsbøl Larsson
- William Lukas Løvenhorst
- Victoria Emilie Viksø

Lørdag den 14. maj kl. 10.00 i Butterup Kirke

- Magnus Ethelberg Anderson
- Smilla Buch-Olsen
- Stine Lehmann Eriksen
- Bertil Kolpen
- Kalle Ebbe Voldbjerg Larsen
- Jesper Edward Møller
- Ingrid Sonne

Lørdag den 14. maj kl. 12.00 i Butterup Kirke

- Alberte Emilie Twertek Annweiler
- Luna Hamre Bjarvang
- Noline Vaisgaard Christensen
- Melanie Toft Gerdes-Hansen
- Thor Kold Kjærulff
- Emil Lehmann Larsen
- Lukas Vittrup Aagesen



Mandag den 7. marts kl. 13.00

Generalforsamling i Tuse Forsamlingshus **kun** for medlemmer af Pensionistforeningen.



Efter generalforsamlingen ca. kl. 14.00 er alle velkommen til at høre Kurt Leth med foredraget: »**Om typerne, originalerne, fantastjerne og skæbnerne**«.

Foredraget/eventen er en morsom og medrivende rejse gennem Kurt Leths tid som reporter. Et foredrag fyldt med humør, sjove og forunderlige oplevelser. *Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening.*

Pris: 60 kr. inkl. kaffe og kage.

Tilmelding senest 1. marts til Bende tlf. 28 97 32 05.

Torsdag den 10. marts kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

Evt. flere oplysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19

Torsdag den 24. marts kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

Mandag den 4. april kl. 14.00

i Tuse Forsamlingshus



»**Nyhavn på kryds og tværs**« hvor Kim Greiner fortæller om de gamle huse og deres beboere, søfolkene,

bolværksmatroserne, den frække periode med Nyhavnspigerne, De Røde Hænders

Klub, den ældste tatovørbutik, det offentlige toilet med græs på taget og rulleforretningerne, hvor det siges, at kanalbådene grundstødte på tømte tegnebøger.

Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening. Pris: 60 kr. inkl. kaffe og kage.

Tilmelding senest 28. marts til Bende tlf. 28 97 32 05. Adgang for alle.

Onsdag den 6. april kl. 19.00

Generalforsamling i Tuse Forsamlingshus **kun** for medlemmer af Lokalhistorisk Forening.



Efter Generalforsamlingen ca. kl. 19.45

er alle velkommen til at komme og høre Historiker Niels Larsen fortælle »**Om Livets Gang i Butterup-Tuse Efter 1945**«.

Fra Krigens slutning i 1945 og frem til i dag har de to særegne og umage sogne Butterup og Tuse, som hele Danmark, gennemgået en fantastisk udvikling. Indbyggertallet er ca. tredoblet.

Den Tusefødte Niels Larsen vil fortælle om udviklingen og de mennesker, som boede i sognene, da han voksede op i Tuse.

Der vil blive fortalt både overraskende, rørende og oprørende historier.

Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske forening. Der serveres kaffe og kage.

Tilmelding til Ole Svensson mail.:

ole@aosvensson.dk eller mobil 22 34 49 70 senest den 30. marts 2022

Alle er velkomne.

Torsdag den 28. april kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

Tirsdag den 10. maj



Udflugt til Sigfred Pedersen Museum m.m. Vi kører først til Gelsted Kro og får en frokostbuffet. Derfra til Sigfred Pedersen Museum, hvor vi får en introduktion.

Humlemagasinet er en samling af haver, udstillinger og flere museer.

Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening. Tilmelding fra 26. april - 3. maj til Bende tlf. 28 97 32 05.

*Afgang Holbæk 9.15 og Tuse 9.30
Kun for medlemmer.*

SENIOR IDRÆT TUSE GF SÆSON 2021-22

Vi tilbyder alle, at de gratis kan afprøve vore aktiviteter, her i marts og april måned. Ny sæson starter til september.

Tirsdag kl. 10.00-11.00:

Hold Dig I Form

v/ Inge Andersen tlf. 23 33 92 73

Tirsdag kl. 11.00-12.00:

Senior Gym. m/k.

v/ Inge Andersen tlf. 23 93 92 73

Tirsdag kl. 15.30-17.30:

Bueskydning

v/ Per Dalgaard tlf. 25 79 67 02

Onsdag kl. 9.30-10.30:

Stavgang

v/ Lizzi Olsson tlf. 59 44 70 59

Onsdag kl. 13.30-15.30:

Petangue

v/ Olga Jensen tlf. 23 95 06 63

Motion er sundt. Tag din nabo med.

Ole Svensson/formand

TUSE AKTIVE CENTER

Tuse Byvej 24



Tovholdernes ugeplan:

Mandag - Billard: kl. 10.00

Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag - Bowls: kl. 9.00

Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99.

Tirsdag - Cafe: kl. 13.30

Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06

Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00

Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.

Fredag - Krolf: kl. 10.00

Anna Margrethe Christensen,
tlf. 51 30 55 89 eller 59 43 54 35.

BRUGERRÅDETS PROGRAM

Fredag den 4. marts kl. 14.00.

Film.

Lørdag den 12. marts.

Herrefrokost. *Se opslag senere.*

Lørdag den 25. marts.

Forårsfest for damer. *Se opslag senere.*

Fredag den 8. april kl. 14.00.

Tøjsalg ved Lisbeth.

Fredag den 29. april kl. 13.00.

Fællesspisning.

Fredag den 6. maj kl. 13.00.

På tur med lille bus.

Fredag den 20. maj kl. 14.00.

Underholdning. *Se opslag senere.*

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center.

Formand: Anna Margrethe Christensen,
tlf. 51 30 55 89 eller 59 43 54 35.

Næstformand: Rita Nielsen,
tlf. 23 29 74 94.

Foreningsnyt

Foreningsnyt kan bruges til forskellige nyheder og informationer af almen interesse fra foreningerne i Tuse lokalområde.

Kasser: Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06.

Best: Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.

NÆSTE FORENINGSNYT

juni - juli - august 2022

Stof sendes **senest 29. marts 2022** til:

Hanne Brandenburg: hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening.

Kontakt: formand Ole Svensson tlf. 22 34 49 70 eller næstformand Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78

BESØG 40.000 SPEJDERE I HEDELAND



Der venter Tuse Bjerg spejderne en stor oplevelse til sommer. Spejdernes Lejr, hvor 40.000 spejdere mødes, holdes hvert 5. år og næste gang er i Hedeland ved Roskilde.

Det er virkelig en imponerende oplevelse at deltage på Spejdernes Lejr. Spejderne ankommer til en bar mark. I løbet af 24 timer bygges en hel lejr op med telte, spiseborde, bålpladser, indgangsportaler, fedtænder, køkkenborde og alt det, der ellers hører til en lejr. 40.000 har nu fået en soveplads og er klar til en uges aktiviteter i det fri, hvor fællesskaber blomster og nye venskaber opstår.

Noget helt særligt er, når vi samles til de store lejrbål. Her synger vi spejdersangen og mange andre sange sammen. Tænk sig, 40.000 synger den samme sang. Det er virkelig helt magisk og kuldegysningen er uudgæelig.

Spejdernes Lejr er en åben lejr, så alle er velkommen i løbet af uge 30. Har du lyst til en anderledes oplevelse, så tag forbi Hedeland iklædt spejderlivet. Vær klar på bål-duften og ikke mindst en masse glade børn og unge, der bare elsker friluftslivet og fællesskabet.



Kirkebilen kører

- gratis for dig til
gudstjeneste, koncert
eller foredrag.

Fra din dør til kirke eller
menighedssal. Ring til
Holbæk Taxa
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille hjemtur. Da der ikke længere er 9-gudstjenester, når sognets faste præster har ferie, stiller vi i stedet kirkebil til rådighed, så man kan deltage i gudstjenesterne i enten Udby/Hørby eller i Hagedsted/Gislinge.

På den måde bliver der en bedre udnyttelse af ressourcerne, og menigheden får en fin mulighed for at opleve andre kirker og gudstjenester.



Næste nummer af kirkebladet

Udkommer i uge 20.

Deadline er d. 29. marts 2022.

Redaktør
Birgitte Riese-Nielsen

KONTAKT

BUTTERUP-TUSE SOGN

Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården

Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Organist Sune Vejlbj Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværgen for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværgen for øvrige bygninger
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01 · elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE

Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE

Graver Hanne Larsen
Graverkontoret
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester,
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

GUDSTJENESTER

Dato	Kirkeåret	Butterup	Tuse
27. feb.	Fastelavn		10.00 PHL <i>Børne- og familiegudstj. m/ børnekor</i>
6. mar.	1. s. i fasten	10.00 PHL	
13. mar.	2. s. i fasten		10.00 LF
20. mar.	3. s. i fasten	10.00 PHL	
27. mar.	Midfaste		10.00 PHL
3. apr.	Mariæ bebudelsesdag	10.00 LF	
10. apr.	Palmesøndag		10.00 PHL <i>Børne- og familiegudstj. m/ børnekor</i>
14. apr.	Skærtorsdag	19.30 PHL	
15. apr.	Langfredag		10.00 LF <i>Liturgisk gudstj.</i>
17. apr.	Påskedag	10.00 PHL	
18. apr.	2. påskedag		10.00 PHL
24. apr.	1. s. e. påske		10.00 LF
1. maj	2. s. e. påske	10.00 PHL	
7. maj	Konfirmation		10.00 og 12.00 PHL
8. maj	3. s. e. p. – Konfirmation		10.00 PHL
13. maj	Bededag – Konfirmation		10.00 og 12.00 PHL
14. maj	Konfirmation	10.00 og 12.00 LF	
15. maj	4. s. e. påske	10.00 LF	
22. maj	5. s. e. påske		10.00 PHL
26. maj	Kr. himmelfartsdag		10.00 LF
29. maj	6. s. e. påske	10.00 PHL	
5. jun.	Pinsedag		10.00 LF

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag.
Læs mere inde i bladet.